
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  158 del  02-04-2025 
 
Ufficio: UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA 
AMBIENTALE 

CIG: B0A75C7737 

 
 

Oggetto: Liquidazione somme alla Ditta Traina S.r.l. per il servizio di stoccaggio, 
smaltimento e recupero di rifiuti ingombranti (codice CER 20.03.07).  

 
L'anno  duemilaventicinque addì  due del mese di aprile il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

-  VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che l’Ente effettua tramite il Gestore del servizio di igiene ambientale il 
servizio di raccolta di rifiuti ingombranti (codice CER 20.03.07), secondo le richieste 
pervenute all’Ente da parte dell’utenza e prodotti nel territorio comunale, da avviare 
allo stoccaggio, recupero e smaltimento presso discarica autorizzata;   
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.64 del 02-04-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Vista la determina n°243 del 30/04/2024 cui è stata affidata alla Ditta Traina S.r.l. con 
sede a Cammarata (AG) in via Bonfiglio n.20 – P.IVA 02406330841 per l’anno 2024, 
il servizio di stoccaggio, smaltimento, e recupero rifiuti ingombranti con codice CER 
20.03.07;  
 
Vista la fattura n°1274 del 29/10/2024 di € 5.014,24  IVA inclusa emessa dalla Ditta 
Traina S.r.l. periodo di riferimento settembre 2024;  
 
Atteso che occorre provvedere alla liquidazione della complessiva somma di € 
5.014,24 IVA inclusa, con pagamento da effettuare direttamente alla Ditta Traina 
S.r.l. di Cammarata (AG) affidataria del servizio; 
 
Visti 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 (Codice dei contratti pubblici); 
-la regolarità contributiva della Ditta affidataria tramite il DURC con Protocollo INPS 
n.44416531 con scadenza validità il 29/05/2025;  
-la comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della legge n.136 del 13/08/2010, in ordine 
alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
    
Per quanto in premessa 
 

DETERMINA 
 
 
1)Liquidare la somma di €. 4.558,40 al netto dell’IVA, alla Ditta Traina S.r.l. di 
Cammarata (AG) P.IVA n. 02406330841 mediante accreditamento così come 
indicato nella comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, in ordine 
alla tracciabilità dei flussi finanziari – Causale: pagamento fattura n°1274 del 
29/10/2024 relativa al mese di settembre, per il servizio di stoccaggio, smaltimento e 
recupero di rifiuti ingombranti svolti nel territorio del Comune di Valguarnera, 
impegnate al Cap/Art. 2234/1 Missione 9 – Programma – 3 Titolo – 1 – Macroagg 
3.2.15.004 con determina n°243 del 30/04/2024; 
 
2)Versare la complessiva somma di € 280,00 nei modi e nei termini di legge 
direttamente all’erario ex art. 17 ter D.P.R. 633/72; 
 
3)Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art.147-bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del Responsabile; 
 
4)Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
 
5)Dare atto che la verifica di inadempimenti ex art. 48-bis D.P.R. 602/73 sarà 
effettuata in sede di emissione del mandato di pagamento; 
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.64 del 02-04-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

6)Rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 così come recepito dall’O.R.E.L. 
che il Responsabile del procedimento è Presti Carmela; 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Carmela Presti 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  02-04-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


